
PÍSANKA
HRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ 
V souladu s RVP 3

ISBN 978-80-7563-229-6   

Hravá písanka 3 je připravena v souladu  
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Hravá PÍSANKA 3
Pro 1. ročník ZŠ     
 Autorka: Mgr. Marcela Puldová    
	 Odborná	spolupráce:	 Mgr.	Blanka	Kučerová			
  Mgr. Jolana Lukášová 
  Mgr. Monika Sedláková    
	 Odpovědní	redaktoři:	 Adriena	Binková
  Ing. Jaroslav Brdjar
 Jazyková korektorka: PhDr. Zuzana Kurková    
	Grafická	úprava	a	sazba:	 Helena	Růžičková
	 Návrh	obálky:	 Pavlína	Němčeková,	Helena	Růžičková
	 Ilustrace:	 Pavlína	Němčeková    
 ISBN:  978-80-7563-229-6 
	 	 1.	vydání,	2020
	 Copyright:	 	©	Vydavatelství	Taktik	International,	s.r.o.,	 

Praha 2020
	 Vyrobil	a	vydal:	 Taktik	International,	s.r.o.,	 
	 	 Argentinská	38,	170	00	Praha	7
  www.etaktik.cz    
Všechna	práva	vyhrazena.	Šíření	či	reprodukce	obsahu	nebo	jeho	částí	jakýmkoliv	
způsobem	jsou	bez	předchozího	písemného	souhlasu	vydavatele	zakázány.

Učebnice, pracovní sešity  
a další učební pomůcky 
lze objednat na: 
www.etaktik.cz

Další písanky z řady 
Hravá čeština pro 1. ročník:



NAJDI OBA TVARY PÍSMENA

Každé písmeno má dva tvary: tiskací a psací.
Najdi oba tvary a vybarvi je stejnou barvou.

Kolik písmen se v tabulce ukrývá?  
Napiš jejich počet číslicí.

Vypiš všechny psací tvary:

A V P

r S n M j

N y d Š O

k t š U I v J

Správné držení tužky 
(špetkový úchop)

Ukazováček 
je položen lehce shora. 

(Lehké položení můžeme 
motivovat „zobáním 

kuřátek“ a ukazováčkem 
na pero lehce 
poklepeme.) 

Prostředníček 
podpírá.

Palec 
drží.

Tužka 
na ruce leží. 

Nedržíme tužku 
moc u tuhy (dole) 

ani naopak na jejím 
druhém konci 

(vysoko). 

Nesprávné držení tužky 



JMÉNO

PŘÍJMENÍ

TŘÍDA	

ZNAČKA

01_Hrava_pisanka_2_Stitek.indd   1 07.04.2020   22:17:59



2

A

02-07_Hrava_pisanka_3_pismeno_AOMI.indd   2 07.04.2020   22:19:05



3

O

02-07_Hrava_pisanka_3_pismeno_AOMI.indd   3 07.04.2020   22:19:25



8

j

08-09_Hrava_pisanka_3_pismeno_J.indd   8 07.04.2020   22:21:41



9

08-09_Hrava_pisanka_3_pismeno_J.indd   9 07.04.2020   22:21:55



12

Opis:

Přepis: Jula jí lipo.

10-12_Hrava_pisanka_3_pismeno_J.indd   12 07.04.2020   22:23:16



13

t



22

U

22_Hrava_pisanka_3_pismeno_U.indd   22 07.04.2020   22:29:54



23

v

23-24_Hrava_pisanka_3_pismeno_v.indd   23 07.04.2020   22:30:40



28

27-30_Hrava_pisanka_3_pismeno_r.indd   28 07.04.2020   22:33:50



29
p
Přepis:

r I N

n
Přepis:

a u i

Opis:



40

38-40_Hrava_pisanka_2_pismeno_Š.indd   40 07.04.2020   22:38:52



NAJDI OBA TVARY PÍSMENA

Každé písmeno má dva tvary: tiskací a psací.
Najdi oba tvary a vybarvi je stejnou barvou.

Kolik písmen se v tabulce ukrývá?  
Napiš jejich počet číslicí.

Vypiš všechny psací tvary:

A V P

r S n M j

N y d Š O

k t š U I v J

Správné držení tužky 
(špetkový úchop)

Ukazováček 
je položen lehce shora. 

(Lehké položení můžeme 
motivovat „zobáním 

kuřátek“ a ukazováčkem 
na pero lehce 
poklepeme.) 

Prostředníček 
podpírá.

Palec 
drží.

Tužka 
na ruce leží. 

Nedržíme tužku 
moc u tuhy (dole) 

ani naopak na jejím 
druhém konci 

(vysoko). 

Nesprávné držení tužky 



PÍSANKA
HRAVÁ

Pro 1. ročník ZŠ 
V souladu s RVP 3

ISBN 978-80-7563-229-6   

Hravá písanka 3 je připravena v souladu  
s Rámcovým vzdělávacím programem.

Hravá PÍSANKA 3
Pro 1. ročník ZŠ     
 Autorka: Mgr. Marcela Puldová    
	 Odborná	spolupráce:	 Mgr.	Blanka	Kučerová			
  Mgr. Jolana Lukášová 
  Mgr. Monika Sedláková    
	 Odpovědní	redaktoři:	 Adriena	Binková
  Ing. Jaroslav Brdjar
 Jazyková korektorka: PhDr. Zuzana Kurková    
	Grafická	úprava	a	sazba:	 Helena	Růžičková
	 Návrh	obálky:	 Pavlína	Němčeková,	Helena	Růžičková
	 Ilustrace:	 Pavlína	Němčeková    
 ISBN:  978-80-7563-229-6 
	 	 1.	vydání,	2020
	 Copyright:	 	©	Vydavatelství	Taktik	International,	s.r.o.,	 

Praha 2020
	 Vyrobil	a	vydal:	 Taktik	International,	s.r.o.,	 
	 	 Argentinská	38,	170	00	Praha	7
  www.etaktik.cz    
Všechna	práva	vyhrazena.	Šíření	či	reprodukce	obsahu	nebo	jeho	částí	jakýmkoliv	
způsobem	jsou	bez	předchozího	písemného	souhlasu	vydavatele	zakázány.

Učebnice, pracovní sešity  
a další učební pomůcky 
lze objednat na: 
www.etaktik.cz

Další písanky z řady 
Hravá čeština pro 1. ročník:




